

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 1/2

Processo nº 209/2022**Pregão Presencial nº 140/2022**

Objeto: Aquisição de materiais e insumos agrícolas para realizar o reflorestamento no Loteamento Novo Horizonte, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras do Município de Tocantins-MG.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 349/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei nº 10.520/02, e conforme o que consta do Processo nº 209/2022, pregão presencial nº 140/2022, tipo menor preço, cujo objeto é aquisição de materiais e insumos agrícolas para realizar o reflorestamento no Loteamento Novo Horizonte, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras do Município de Tocantins-MG, adjudicar o objeto licitado em favor de COELHO PINTO COMERCIO SERVIÇOS e THAISE FATIMA ARRUDA MEIRELLES, segundo mapa de apuração.

Fornecedor: COELHO PINTO COMERCIO SERVIÇOS

Total lotes de itens e serviços R\$ 26.826,00

| Lote 1 - ADUBO COBERTURA NPK 20-5-20 | | | | | | |
|--------------------------------------|-----------------------------|---------|------------|---------|---------------------------------|-------|
| Número | Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | Marca |
| 1 | ADUBO COBERTURA NPK 20-5-20 | KG | 300,0000 | 15,8500 | 4.755,00 | - |
| | | | | | Total Lote: R\$ 4.755,00 | |

| Lote 2 - ADUBO PLANTIO SUPER FOSFATO SIMPLES | | | | | | |
|--|-------------------------------------|---------|------------|---------|---------------------------------|-------|
| Número | Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | Marca |
| 2 | ADUBO PLANTIO SUPER FOSFATO SIMPLES | KG | 300,0000 | 10,8000 | 3.240,00 | - |
| | | | | | Total Lote: R\$ 3.240,00 | |

| Lote 4 - DISTANCIADOR DE CERCA BALANCIM GALVANIZADO COM 1,2 METROS DE ALTURA E 3,2 MM DE ESPESSURA | | | | | | |
|--|---|---------|------------|--------|---------------------------------|-------|
| Número | Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | Marca |
| 4 | DISTANCIADOR DE CERCA BALANCIM GALVANIZADO COM 1,2 METROS DE ALTURA E 3,2 MM DE ESPESSURA | UN | 600,0000 | 5,4500 | 3.270,00 | - |
| | | | | | Total Lote: R\$ 3.270,00 | |

| Lote 5 - ESTACA DE MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO COM 2,2 METROS DE COMPRIMENTO E 10 CM DE ESPESSURA | | | | | | |
|--|---|---------|------------|---------|----------------------------------|-------|
| Número | Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | Marca |
| 5 | ESTACA DE MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO COM 2,2 METROS DE COMPRIMENTO E 10 CM DE ESPESSURA | UN | 600,0000 | 18,4000 | 11.040,00 | - |
| | | | | | Total Lote: R\$ 11.040,00 | |

| Lote 6 - FORMICIDA GRANULADO SULFURAMIDA OU FIPRONIL | | | | | | |
|--|---|---------|------------|---------|---------------------------------|-------|
| Número | Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | Marca |
| 6 | FORMICIDA GRANULADO SULFURAMIDA OU FIPRONIL | KG | 90,0000 | 21,9000 | 1.971,00 | - |
| | | | | | Total Lote: R\$ 1.971,00 | |

| Lote 7 - GRAMPO DE CERCA POLIDO 9X1 - PACOTE 1KG | | | | | | |
|--|---|---------|------------|---------|-------------------------------|-------|
| Número | Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | Marca |
| 7 | GRAMPO DE CERCA POLIDO 9X1 - PACOTE 1KG | Pacote | 15,0000 | 22,0000 | 330,00 | - |
| | | | | | Total Lote: R\$ 330,00 | |

| Lote 9 - HIDROGEL PLANTIO | | | | | | |
|---------------------------|------------------|---------|------------|----------|---------------------------------|-------|
| Número | Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | Marca |
| 9 | HIDROGEL PLANTIO | KG | 20,0000 | 111,0000 | 2.220,00 | - |
| | | | | | Total Lote: R\$ 2.220,00 | |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 2/2

Fornecedor: THAISE FATIMA ARRUDA MEIRELLES

Total lotes de itens e serviços R\$ 11.938,00

Lote 3 - ARAME FARPADO ROLO 500M CARGA DE IMPACTO (KGF): 350 DIÂMETRO (MM): 1,60 DISTÂNCIA ENTRE AS FARPADAS (MM): 125 TORÇÃO DOS FIOS: ALTERNADA

| Número | Nome Prod/Serv | Unidade | Quantidade | Valor | Total | Marca |
|--------|--|---------|------------|----------|----------------------------------|-------|
| 3 | ARAME FARPADO ROLO 500M CARGA DE IMPACTO (KGF): 350 DIÂMETRO (MM): 1,60 DISTÂNCIA ENTRE AS FARPADAS (MM): 125 TORÇÃO DOS FIOS: ALTERNADA | Rolo | 20,0000 | 596,9000 | 11.938,00 | - |
| | | | | | Total Lote: R\$ 11.938,00 | |

TOCANTINS, 19 de Dezembro de 2022.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização